ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 апреля 2024 года № 305-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 2 августа 2017 года № 758-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок предоставления подержанных вещей

и других материальных ценностей отдельным категориям граждан,

проживающим в городе Омске» к постановлению Администрации города

Омска от 2 августа 2017 года № 758-п «Об утверждении Порядка

предоставления подержанных вещей и других материальных ценностей

отдельным категориям граждан, проживающим в городе Омске» следующие

изменения:

1) в подпункте 6 пункта 5 слова «три последних месяца,

предшествующих месяцу» заменить словами «три последних календарных

месяца, предшествующих одному календарному месяцу перед месяцем»;

2) приложение «Заявление о предоставлении подержанных вещей

и других материальных ценностей» изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Распространить действие настоящего постановления

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить его

на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

consultantplus://offline/ref=4BFDA49D77E569D0A9531B730659A2969EDF42EB94FDE752868979333C8BD2C3DE29097E725A612F0D29DABA13dE28J
consultantplus://offline/ref=4BFDA49D77E569D0A953057E1035FD9F92D715E79CF0EE07D8DF7F6463DBD4968C695727311A722E0437DEB312E021C44FD1F2D57E47A0E9679EA9A2dC26J
consultantplus://offline/ref=FC1FD201974A7A212EB67C8C6A7B25F02C9CA95ED843464785C1D31E0AB44888AAF9CC0FDD816576F375012560609362051BE7CD52CBE9576CA5E214b247D
consultantplus://offline/ref=929EEEF19BD12B65DB5E4CEE3CDD31AF7A71304F216F1A1416327D759661111BCDD78A81A389C03F8B2CDD01076C3F65553F310530BDA9F053F19378FBG7E
consultantplus://offline/ref=929EEEF19BD12B65DB5E4CEE3CDD31AF7A71304F21691A1216367D759661111BCDD78A81A389C03F8B2CDD0B016C3F65553F310530BDA9F053F19378FBG7E

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 19 апреля 2024 года № 305-п

«Приложение

к Порядку предоставления подержанных

вещей и других материальных ценностей

отдельным категориям граждан,

проживающим в городе Омске

В Казенное учреждение города Омска

                                     «Центр социальной поддержки населения»

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении подержанных вещей

и других материальных ценностей

Я, _____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

адрес места жительства:______________________________________________,
                               (указывается почтовый адрес места жительства,

                              фактического проживания)

Наименование документа,

удостоверяющего

личность

 Дата выдачи

документа,

удостоверяющего

личность

Серия, номер документа,

удостоверяющего

личность

 Дата рождения

Кем выдан документ,

удостоверяющий личность

 Место рождения

отношусь к категории граждан ________________________________________,
(указывается категория граждан)

прошу оказать помощь в виде (в зависимости от категории граждан

подчеркнуть):

1) предоставления подержанных вещей и других материальных ценностей;

2) продуктов питания и строительных материалов.

«___» ____________20__ год

Подпись заявителя ______________

К заявлению прилагаются:

№

п/п

Наименование документа Отметка о

представлении

1 Копия документа, удостоверяющего личность

гражданина

2 Копия удостоверения многодетной семьи

3 Копия сведений об инвалидности, содержащихся в

федеральном реестре инвалидов

4 Документы о доходах каждого члена семьи за три

последних календарных месяца, предшествующих

одному календарному месяцу перед месяцем

обращения за предоставлением подержанных вещей и

других материальных ценностей

5 Документ, содержащий сведения о лицах,

зарегистрированных совместно с гражданином по

месту его жительства

6 Копия документа, подтверждающая возникновение

чрезвычайной ситуации

7 Копия справки об освобождении

Даю согласие Казенному учреждению города Омска «Центр социальной

поддержки населения» на обработку содержащихся в настоящем заявлении

персональных данных, то есть их сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,

уничтожение.

Согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящем

заявлении, действует до даты подачи заявления об отзыве настоящего

согласия.

«___» __________ 20___ год __________________ ________________________
                                                      (подпись заявителя)                (инициалы, фамилия)

Регистрационный номер заявления: ____________________

Дата приема заявления: «___» ______________ 20___год

Подпись специалиста _________________________________

_______________»